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Raporti i Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare pér bizneset e
vogla té¢ udhéhequra nga graté dhe té vetépunésuarat

Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit t&
gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021” - Masa 4 e Fazés
sé dyté

Agjencia pér Barazi Gjinore / ZKM ka béré thirrje me datén 28 Janar 2021 pér mbéshtetje financiare
pér pér bizneset e vogla t& udhéhequra nga graté dhe t& vetépunésuarat pér pérfitim nga Masa
10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fugizimin e rolit t& gruas né
shogéri dhe ekonomi - Programi i Rimekémbjes Ekonomike 2021 - Masa 4 e Fazés sé dyté .
Bazuar ne Vendimin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés - Programin pér Rimé&kémbje
Ekonomike, Programi i Qeverisé s& Republikés s& Kosovés pér vitet 2020-2023, me géllim ruajtjen
e shéndetit publik dhe ekonomik t& vendit né situatén e krijuar nga COVID-19 dhe vendimin e
Qeverisé nr 06/58 daté 14.01.2021 pér Zbatimin e Programit pér Rim&kémbjen Ekonomike pér
vitin 2021 Masa 4 pér mbéshtetjen financiare pér projektet dhe iniciativat g& synojne pérmisimin
e pozités sé gruas né shoqéri dhe ekonomi dhe vendimit nr 04-59 t& datés 27.01.2021 dhe nr 06/ 60
& datés 27.01.2021 t& aprovuar nga Qeveria e Kosovés, ABG] shpallé listén e pérfituesve t&
shqyrtuar nga Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projektevel pér mbéshtetje financiare te
institucioneve te bizneseve t& vogla t& udhghequra nga graté , Programi i Rimé&kémbjes
Ekonomike 2021.

1Vendimi i KE ABG]J pér themé&limin e Komisionit vlerésues pér vlerésimin e projekteve t& 0JQ & grave dhe bizneseve
t& vogla t& udhéhequra nga graté per “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat gé synojné fugizimin e rolit

té gruas né shogéri dhe ekonomi - Programi i Rim&kémbjes Ekonomike 2021” - Masa 4,nr 026/21 date 29.01.2021




N& bazé té shqyrtimit nga ana € Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje

financiare pér bizneset e vogla t€ udhéhequra nga graté dhe te vetépunésuarat ,Komisioni ka

marré né shgyrtim:

o Gijithsejté 763 (shtatéqind e gjashtédhjeté e tri) kérkesa aplikuese pér mbéshtetje
financiare, nga subjekte & sektorit privat biznese ,

o Pas shqyrtimit, Komisioni né b
né bazé té kritereve té vendosu,
né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike Nr.03/L-

e Aprovimine

pérmbushje t& kritereve.

azé t& dokumenteve té

LISTA E PERFITUESVE

aplikimeve pér mos

dorézuara nga secili aplikant dhe
ra pér zbatimin e Masé 10-té faza 2 - masa 4 , dhe bazuar
048 vendosi si mé poshté:
249 (dyqind e katérdhjeté e nénté) kérkesave-aplikimeve dhe

o Refuzimin e 514 (peséqind e katérmbédhjeté) kérkesave-

. . | personil . k
1 | AA Consulting SHPK rberesha Morina Prishtiné
2 | Adelina Imeraj B.I Adelina Imeraj Prishtiné
3 | Aferdita Haziri B.I Aferdita Haziri Gjilan
4 | Aferdita Lecaj B.I Aferdita Mujaj Gjilan
5 | Aferdita Murati Aferdita Murati Podujevé
6 | Afrime Goska B.I Afrime Goska Peje
7 | Aida Binishi B I Aida Binishi Gjakové
8 | Ajshe Zejnullahu Ajshe Zejnullahu Vushtrri
9 | Albana Mahmuti B.I Albana Mahmuti Gjakové
10 | Albena Kazazi B.I Albena Kazazi Prizren
11 | Albina Hoti B.I Albina Hoti Mitrovicé
12 | Albina Istogu B.I Albina Istogu Drenas
13 | Albulena Zymberi B.I Albulena Zymberi Skenderaj
14 | Alma Koshi B.I Alma Koshi Gjakové
15 | Almira Kugi B.I Almira Kugi Mitrovicé
| 16| ALTA Kadrije Mustafa Kamenicé
17 | Anela Brenoli B.I Anela Brenoli Dragash
\ 18 | Anika SHPK Arbenita Mullaidrizi Gjilan
r 19 | Antigona Bislimaj B.I Antigona Bislimaj Prizren
\ 20 | Antigona Fazliu B.I Antigona Fazliu Prishtiné
21 | Antoneta Prenkaj B.I Antoneta Prenkaj Gjakové
22 | Arbenita Aliu B.I Arbenita Aliu Mitrovicé
r 23 | Ardiana Mustafa B.1 Ardiana Mustafa Prizren
r 74 | ARDIANE KRASNIQI B.I Ardiané Krasnigi Suhareké |
25 | Arife Kolgeci B.I Arife Kolgeci Suhareké |
26 | Arlinda Behluli BI ALEA ART | Arlinda Behluli Terizaj |




27 | Arra Rroni Shpk Abetare Mulolli Cunaku Podujevé
28 | ARRIGO BARSH.P.K Vlora Nuhiu Gjilan
29 | Arta Kelmendi Thaci Arta Kelmendi Thaci Prishtiné
30 | ARTIZANE FETAHU B.I Artizane Fetahu Gjilan
31 | Atifete Morina B 1 Atifete Morina Gjakové
32 | Aureola Sanije Grajcevci Prishtiné
33 | Autoshkolla Tony Hafize Sallahi Ferizaj
34 | Badushe JONUZI B.I Badushe Jonuzi Prizren
35 | Bahrije Toplana B.I Bahrije Toplana Prizren
36 | Bahtije Ismajli B.I Bahtije Ismajli Prishtiné
37 | Bardha Shuki B.I Bardha Shuki Ferizaj
38 | BEAUTY ZONE-J-SHPK Jehone Gashi Ferizaj
39 | Besarta Sarqani B.I Besarta Sarqani Gjakové
40 | Bio Green Vlora Ahmeti Prishtiné
41 | BLIFF ORGANIC SHPK Erblina Avdiaj Istog
42 | City Print SH.P.K Ajmane Hajrizi Mitrovicé
43 | Craft Atelie Qefsere Osmani Prishting
44 | D KREATIVE N.SH Donjeta Gashi Hamzaj Prishtiné
45 | D.P.T "LERBY" Felecnas Kazazi Prizren
46 | D.P.T BLETARI Isma Bajraktaraj Mitrovicé
47 | D.P.Z "Happy Cake" Fitore Futko Prizren
48 | D.P.Z ENEJA Kadrije Ajeti Gjilan
49 | D.P.ZMOZA&LILI Mimoza Uka Prishtiné
50 | D.SH.EENGY Anita Imeri Mitrovicé
51 | Dafina Loshi BI Dafina Loshi Pejé
52 | Dajana Adili B.I Dajana Adili Prishting
53 | Dashurije Kastrati B.I Dashurije Kastrati Gjakové
54 | Dea Farm Edona Gashi Prishtiné
55 | Dejzi Fashion Desing Dielleza Krasniqi Prishtiné
56 | Depilim Nora Albnore Gashi Prishtiné
57 | DIANA &CO SHPK Rrezarta Mullademi Prishtiné
58 | Ditari Sh.P.K Mirzade Ismajli Giilan
59 | Dorina Rugova B.I Dorina Rugova Gjakové
60 | DPH Venezia Xhevahire Hashani Obiliq
61 | DPSHT REFORMA Shpresa Leti Gjakové
62 | DPT Fikra Fikrije Muriqi Peje
63 | DPT ALBA Sadije Krasniqi Prishtiné
64 | DPT EDINA Shyhrete Novosella Prishting
65 | DPT Linda Shyrete Isufi Gjilan
66 | DPT LINDI Nasera Xhafa Pejé
67 | DPT Revlon One Kismete Sahatqiu Pejé
68 | DPT Valentina 1 Valentina Jashari Prishtiné
69 | DPZ "Fontana" Ziza Miftari Prizren




\ 70 \ DPZ Art Fashion Minka B.1 \ Minevere Fejzullahu \ Giilan _\
r 71 | DPZ Bengyl | Aferdita Shishko \ Prizren J
| 72[DPZBY ADJA | Adifete Morina \ Gjlan |
| 73 | DPZDina | Florije Geci | Fushé Kosové |
| 74 | DPZ GRESA | Feldane Hashani | Obilig [
| 75 | DPZ LADY STUDIO | Blerta Gola Naga Gjakové |
| 76 | DPZ Nermina Nermine Sadiki Gjilan ]
77 | DPZ VALBONA Valbona Shukolli Deliu Shtime
78 | DPZ Weela Sabina Dubova Giilan
79 | DPZ"Liria" Lirje Bunjaku Mitrovicé
80 | Drenusha Kastrati B.I Drenusha Kastrati Prizren
81 | DRITA DERVISHI B.I Drita Dervishi Kacanik
82 | Drita Haziraj B.I Drita Haziraj Suhareké
83 | Drita Kabashi B.1 Drita Kabashi Suhareké
84 | DT MAGIC DRESSES Magzribe Maloku Gjilan
85 | EdiSopiB.I Edi Sopi Prizren
36 | EDITA YMERAGA BICURRI | Edita Ymeri Bicurri Gjakové
B.I
87 | Egzon Abazi Zymeri B 1 Egzon Abazi Zymeri Shtime
88 | EKO PASTRIMI Samire Osmani Suhareké
89 | ELHANA SMAILJI B.I Elhana Smajli Prizren
90 | ELMEDINA ARAPIB.I Elmedina Arapi Prizren
91 | Elmedina Hoxhaj B.I Elmedina Hoxhaj Prizren
92 | Elmedina Vogel B.I Elmedina Vogel Prizren
93 | ELVIRE FETUAHU B.I Elviré Fetahu Gjakové
94 | Emine Haziri B 1 Emine Haziri Fushé Kosové
95 | Emine Tahiri BIDPZ E ARTA | Emine Tahiri Mitrovicé
96 | EMNY Laura Prapashtica Prishtiné
97 | Era Dakaj B.I Era Dakaj Prizren
98 | Fashion design acedamy Luljeta Lushtaku Fushé Kosové
99 | Fatbardha Begisholli Fatbardha Begisholli Ferizaj
Abdullahu
100 | Fegjrije Ahmeti Bi Fegjrije Ahmeti Prishtiné
101 | Feride Abdullahu Bl Feride Abdullahu Prishtiné
102 | Flora Vrellaku B.I Flora Vrellaku Prishtiné |
103 | Florie Murseli B.I Florie Murseli Prizren l
104 | Flurije Zeka B.I (DPT Flora) Flurije Zeka Ferizaj
| l 105 | FORTESA QURDINA B.1 Fortesa Qurdina Prizren
106 | Ganimete Bajrami Ganimete Bajrami Prishtiné
}' 107 | Ganimete Kryeziu B.I Ganimete Kryeziu Prizren J
108 | Ganimete Ukzeka B.I Ganimete Ukzeka Prizren
109 | Gatime tradicionale Hyla Hyla Pllana Prishtiné
110 | GENTA DEKOR D.P.Z Sabrije Bislimi Podujevé |




111

Genti Shoes Hamide Shahini Shtime
112 | Gentiana Idrizaj B.I Gentiana Idrizaj Decan
113 | Gentiana Veligi B.I Gentiana Veligi Prishtiné
114 | Gjyla Krasniqi Gjyla Krasniqi Prishtiné
115 | Green Foods Aida Rexhepi Prishtiné
116 | Hamide Kajdomgaj B.I Hamide Kajdomgaj Prizren
117 | Hana Zeqa SHPK Hana Zeqa Prishting
118 | Hanife Tmava B.I. Hanife Tmava Prishtiné
119 | Hatixhe Krasniqi BI Hatixhe Krasnigi Decan
120 | Havushe Bunjaku B.I/"99

Lule"N.P.T Havushe Bunjaku Prishting
121 | Hidajete Kqiku B.I Hidajete Kgiku Gjilan
122 | Home Care Shkendije Kazagiqi Prishtiné
123 | Hume Shpk Arberore Riza Prishtiné
124 | IGALLLC Albana Hoxha Prizren
125 | Igi Igballe Breznica Prishtiné
126 | Iva Accessories Arjete Murtezi Prishting
127 | Jehona Bajrami BI Jehona Bajrami Prishtiné
128 | Kaltrina Kumnova BI Kaltrina Kumnova Gjakoveé
129 | Kaltrina Tocani BI Kaltrina Tocani Podujevé
130 | KAS PRODUCT SHPK Alma Kastrati Rahovec
131 | KB Krusha Fahrije Hoti Rahovec
132 | Kimete Halimi B.I Kimete Halimi Prishtiné
133 | Krenare Rugova Zeqa Krenare Rugova Prishtiné
134 | Laberije Idrizaj Laberije Idrizaj Prishtiné
135 | Lady Catwalk SHPK Vlera Mullademi Prishtiné
136 | Laudrina Gola B.I Laudrina Gola Gjakové
137 | Lavdija Kastarti Lavdija Kastarti Pejé
138 | Lead by Learning Agnesa Zekaj Prishting
139 | LEJLA S KRASNIQI B.I Lejla Krasniqi Prizren
140 | Lejla Ukallo B.I Lejla Ukallo Prizren
141 | Leona Jahiri B.I Leona Jahiri Ferizaj
142 | Lida Fashion Feride Kodraliu Prishtiné
143 | Linda Décor Shkurte Dema Ferizaj
144 | Lisabelle SHPK Drinesa Zefi Prishting
145 | Luljeta Bytyqi B.I Luljeta Bytyqi Prishtiné
146 | Luljeta Gucati Islami B.I Luljeta Gucati Islami Skenderaj
147 | Luljeta Hamiti BI Luljeta Hamiti Prishtiné
148 | LUMNIJE Beluli BID.P.TTE | Lumnije Beluli

LUMJA Ferizaj
149 | Lumnije Gashi Lumnije Gashi Prishtiné
150 | Lumnije Zeka Lumnije Zeka Prishtiné
151 | Lumturie Berisha BI Lumturie Berisha Prishting




152

Lumturije Beqiri Brezhnica B.I Lumturije Beqiri Mitrovicé
Brezhnica

153 | Majlinda Tahiri B.I Majlinda Tahiri Gjilan
154 | Maltine Arifi B.I Malting Arifi Giilan
155 | Marigona sahiti shpk Marigona Sahiti Prishting
156 | Master cod SHPK Egzona Maloku Gjilan
157 | Melihat Beshiri B.I Melihat Beshiri Mitrovicé
158 | Mereme Isufi Mereme Isufi Prishtiné
159 | Meribane Zhjeqi Meribane Zhjeqi Prishtiné
160 | Meridijana Firza B.I Meridijana Firza Gjakové
161 | MERITA AJRONI B.I Merita Ajroni Gjakové
162 | Merita Rugova B.I Merita Rugova Prizren
163 | MEVLUDE BASHA B.I Mevlude Basha Kamenicé
164 | MEXHIDE SYLEJMANI B.I Mexhide Sylejmani Mitrovicé
165 | MIMOZA DULAJ B.I Mimoza Dulaj Pejé
166 | Mimoza Gift Shop Mimoza Rogova Prizren
167 | MIMOZA MALAZOGU B.I Mimoza Malazogu Gjakové
168 | Miranda Stublla BI Miranda Stublla Gjakové
169 | Mirjeta Gucati B.I Mirjeta Gucati Skenderaj
170 | MIRLINDA BARDONIQI BI | Mirlinda Bardonigi Gjakové
171 | Mobileria Baki Arianita Dullovi Ferizaj
172 | Myfera Gjinovci B.I Myfera Gjinovci Prizren
173 | N.P"Sofra" Nadire M.Hasani Mitrovicé
174 | N.T.P Mani Nizajete Morina Gjilan
175 | Nadije Ibrahimi B.i Nadije Ibrahimi Gjilan
176 | Natyra Mehmeti B.I Natyra Mehemeti Prizren
177 | Nedime Veseli B.I Nedime Veseli Prishtiné
178 | Nergjivane Feta BI Nergjivane Feta Prishtiné
179 | Nexhmije Avduli Fetahu BI Nexhmije Avduli fetahu Ferizaj
180 | Nota Cakes SH.p.k Labinota Lushaku Podujevé
181 | NTP Ajana Nurhane Raka Ferizaj
182 | NTP TE OMARI Shukrane Rexhepi Ferizaj
183 | NTSH Orchidea Hana Pula Grezda Peje
184 | Pastertia ne shtepine tuaj shpk | Kaltrina Krasnigi Prizren
185 | Pastrimi shpk Antigona Fejza Veligi Skenderaj
186 | Patchwork Alida Miftari Prizren
187 | PERFECT BEATY DPZ Dardane Binxhija Gjakové
188 | Pretty Women Leonora Ademi Prishting
189 | PRIMA KOSOVE SHPK Hyra Svarqa Prishting
190 | Pro Vlera Arlinda Cakiqi Prishtiné
191 | Pune Dore Shpk Lorika Govori Shaban Prishtiné
192 | Q.E.A IKRA SH.P.K Zahide Islami Smajli Prishtiné
193 | Qamile Kugqi B.I Qamile Kuqi Suhareké




194 | Qamile Lahu BI Qamile Lahu Fushé Kosové
195 | Razije Jeligi B.I Razije Jeligi Mitrovicé
196 | REDONA KUQI B.I Redona Kugqi Jahja Suhareké
197 | Restorant Primo 1 Ferdane Ademi Prishtiné
198 | Rilinda Suka B.I Rilinda Suka Prizren
199 | Rina Ferri B.I Rina Ferri Ademi Mitrovicé
200 | RREZE NIXHA B.I Rreze Nixha Zherka Gjakové
201 | RUFADIE HYSENI B.I Rufadije Hyseni Kamenicé
202 | Rukije Avdiu B.I Rukije Avdiu Skenderaj
203 | Safeta Sinani BI Safete Sinani Podujevé
204 | Sallon i Bukurise New Style Sabrije Delijaj Prishtiné
205 | Sallon Ondulimi Te Sadeti Sadete Grajcevci Obiliq
206 | Samire Hajdari Gashi B I Samire Hajdari Gashi Prishtiné
207 | Sanije Maliqi Sanije Maliqi Prishtiné
208 | Sehide Azari B.I Sehide Azari Prizren
209 | Sema Kazazi Sema Kazazi Karahoda Prizren
210 | Sevdije L Berisha BI Sevdije L Berisha Prishting
211 Shkelzime Shala

Shkélzime Shala Mazdreku BI | Mazdreku Prizren
212 | Shogeri Tregtare Sherbyse Qendresa Ibraj Berisha si

Hoteljere Export-Importe dhe Lirije Berisha Bigkaj

NAN-at shpk Gjilan
213 | Shpezétaria SH.P.k Zoja Telaku Malishevé
214 | Shpresa Hashani BI Shpresa Hashani Prishtiné
215 | SHPRESA R MUSTAFA B.I Shpresa R. Mustafa Graganicé
216 | ShgipdonaJaha Shgipdona Jaha Prishting
217 | Shgipe Makolli B.I Shgipe Makolli Prishting
218 | Shukrije Avdyli B.I Shukrije Avdyli Skenderaj
219 | Shukrije Rexhepi Shukrije Rexhepi Prishting
220 | SIBEL SHUMAC B.I Sibel Shumac Prizren
221 | SIDORELA BYTYQI B.I Sidorela Bytyqi Prishting
222 | Skenderije Krasniqi B.I Skenderije Krasnigi Prizren
223 | Speak-up school Bardha Hoti Kabashi Prishting
224 | Sulltane Gjakmani B.I Sulltane Gjakani Prizren
225 | Suzana Nacic B.I Suzana Nacic Obiliq
226 | Te Pishat SHPK Mirlinda Azemi Viti
227 | Tehne Studio Argjira Kukaj Prishtiné
228 | Teuta Shala B.I Teuta Shala Prishtiné
229 | Tok SHPK Jetmira Qerimi Giilan
230 | Tolent Solution Nerxhivane Dragusha Prishting
231 | Valbona Elezi B.I Valbona Elezi Gjilan
232 | Valbone A. Sadiku BIHoney | Valboné Sadiku Mitrovicé

Center Ensar




233 | VALDETE BYTYQI B.I Valdete Bytyqi Suhareké
234 | Valdete Zogaj B.I Valdete Zogaj Prizren
235 | VALDRINA MUSTAFA B.I Valdrina Mustafa Prishtiné
236 | VIGEKO SHPK Merita Hoxha Ferizaj
237 | VIOLETA MULA]J B.I Violeta Mulaj Prishtiné
238 | VJASKE SHPK Gresa Islami Prishtiné
239 | Vjollca Llapashtica Vjollca Llapashtica Prishtiné
240 | VJOLLCA SHEHU B.I Vjollca Sehu Gjakové
241 | Vjollca Spahiu B.I Vjollca Spahiu Prizren
242 | Vjollce Ahmetaj B.I Vjollce Ahmetaj Prizren
243 | VLORA IDRII KRIVA B.I Vlora Idrizi Kriva Kaganik
244 | Xhemile Rrahmani B.I Xhemile Rrahmani Gjilan
245 | Yllka Gorani Yllka Gorani Prishting
246 | Zana Grazhda B.I Zana Grazhda Prizren
247 | Zarife Munishi Zarife Munishi Prishtiné
248 | Zero Caffe Food Qendresa Iseni Prishtiné
249 | ZINET MULA B.I Zinet Mula Gjakové

Sqarim: Komisioni pér shkak t& transparencés dhe llogaridhénies ka shqyrtuar edhe njéheré t&
gjitha aplikacionet dhe ka shpallur listén pérfundimtare me emrat e pérfituesve.

NE& ditét né vijim té gjithé do t& njoftohen pér shumat e fituara si dhe pér procedurat e

nénshkrimit t& marréveshjes.

ANETARET E KOMISIONIT
]
Leongfe/Selmani Shpresa Zariqi
14 7 e 7
/
Yllka Buzhala Brikena Avdyli

T /f}é/)ﬂ/(7 /%/Qkkjp

/A/'\/\ A

Jehona Xani




